Universitätsbibliothek Paderborn

**Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis
(Köln)**

Colonie, 29. IX. 1492

Jtem s[e]c[undu]m contra becgardos et suestriones.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

Statuta

vicarios infra vestros decanatus constitutos publicetis et nostra auctoritate publicari oimode faciat. Datum crastino dominice Inuocavit Anno dñi. Mccc. xxxv.

Contra becgardos et suestriones.

Alramus dei gratia sancte Leonensis ecclesie archieps sacri imperij p Italia archicancellarii. Dilectis sibi. Abbatibus. prepositis. decanis ecclesiariis collegiatis necnon collegiis et cõuentibus. ac decanis christianitatis. plebanis et eorum vices gerentibus necnō oibis clericis secularibus et religiosis ac vniuersis christifidelibus ntarum ciuitatis et dioecesis. salutem in dño sempiternam. Olim bone memorie Henricus predecessor nři homines qui becgardi et suestriones appellantur. ppter vitas et conuersationes eorum suspectam eorum sectam cupiens extirpare. ne cõmunitone eoz periculosa ceteroruz christifideluz gregem tanqoues morbide coinquinarent processus quodaz fecit in quibus eos monitione canonica pmissa sua pceptit exire dioecisz. Et si manere debeat sub certis mordis et conditionibus fuerat remansuri. Iposqz qui post modū remanerent seu ad suam reuerterentur diocesim et ciuitatem vel venirent seu mādatis suis salubribus nō pareret nonitiōe legitima pmissa excōicauit et excommunicatos mādauit publice nūciari. et alios diuersos et eis merito formidados pcessus contra ipos duxerat emittendos. Nosqz ei vestigis iherentes fm eorundē pcessum continētia cōtra eos et eoz psonas nros pcessus duximus facēdos ac etiā publicandos. sicut hoc ad vīam seu vīe maioris pris notitiā deuenisse minime dubitamus. pte hec et alia in līris tā pdecessoris nři qđ nřis sup hoc confessis plenius cōtinetur. Ueruz quia pte ad

Walrami

nřaz relatiū est audientiā hmōi hoīm pnicosa de nouo incepit a deo in nřa ciuitate et dioecesi inualescere multitudine ut nisi de nouo eis p cōpetentia cōtraria resistat peiora priouibus pericula subintrabūt. Elobis plebanis et vices vias gerentibus in vītute sancte obedientie et sub pena excōicationis districte pāci pēdo mādam. qtenus cōtra oēs hmōi sectariū hoīes becgardos et suestriones fm prefati predecessoris nři et in forum processuū cōtinētia procedarit. ipos pcessus cōtra eos et ipos in domo sua recipientes cōmunicantes eisdem seu eis quicqz dātes. Necnō eorum fautores et eis opem seu opam cōferentes procedatis. Elosqz oēs et singuli supdicti ipos artius evitatis et intimamus vobis p si in pmissa executione aliq ex vobis in ueti fueritis desides vel remissi. contratales per rigorem iusticie sine dubio pcedemus. Datum crastino dominice Inuocavit. Anno. Mccc. xxxv.

Item scdm contra becgardos et suestriones.

In noīe dñi Almē. Walramus dei gratia. Et. Dilectis in chlito. prepositis. archidiaconis. abbatis. decanis. prioribus. et prelatis eccliarum rectoribus ntaruz ciuitatis et dioecf ac alijs nřis subditis vniuersis. salutem in domino sempiternā. Cum alias bone memorie Henricus predecessor nři multa diligētia et deliberatio ne prehabitio quodā hoīes becgardos et suestriones vulgariter nūcupatos cū suis receptoribz defensoribz et fautoribz. pte sectā quā sequūt et errores variōs fidei catholice prios erigēte iustitia excommunicasset et excommunicatos p oēs ecclesias ciuitatis et dioecf nostre mandasse publice nūciari. diuersis nihilominus penis contra eos in suis

processibus promulgatis quos et nos in pluribus nostris synodalibus concilij innovari fecimus publice et soleniter publicari put hec et alia. In iphis nostri predecessoris processibus atque nostris plenius continentur. Nos demum fidei signorum assertionibus inclinati assentientium coplures ex his dictorum becgardorum et suestrionum abiectione habitu et spietis erroribus reconciliacionis gratiam et absolutionis beneficium affectare paratos etiam erroris factam huiusmodi et habitum abiurare certo nostro commissario sup his inquireti eosque vel ab ipsis processibus atque personis ipsis contentis absoluendi dedimus potestatem. Uerum quia de novo nonnullos habitus delatores et secte professores non abiuratis secta et habitu huiusmodi immo ipso habitu non abiectione a dictis processibus et penis. In iphis contentis per dictum nostrum commissarium quod tamē nec speramus nec credimus se publice percepimus assentire absolutos. Nos precipue qui in votis gerimus ut negocium catholice fidei nostris prosperetur temporibus et errore huiusmodi a finibus fidelium extirpant presentibus declaramus nostre intentionis nec fuisse nec esse q̄ ipse noster commissarius ipsis becgardos aut suestriones a dictis processibus et penis exoneret vel absoluaret aut eos ipsis decerneret non teneri nisi prius ipi eorum erroribus secta etiam et habitu huiusmodi abiuratis. Sub communi vita et habitu christifidelium viuerent laudabiliter et deuote decernimus etiam et declaramus absolutiones ipsis becgardis et suestrionibus datas et decreta super eis facta aliter a quouis nostro commissario quod tamē non credimus non tenere. Quocirca vobis et cuilibet vestrum sub penis in dictis processibus expressis et prolatis precipimus et mandamus quatenus dicte secte professores

res et habitu huiusmodi delatores becgardos et suestriones una cum suis defensoribus receptatoribus et fautoribus excommunicatos et a cunctis chrisitifidelibus cuitandos publice nuntiatis. contra eos sicut prius procedentes Datum ipso die beati remigii confessoris. Anno domini millesimo trecentesimo tricesimo quinto.

De non promotis
et non residentibus.

Alramus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopi. sacris imperijs per Italiam archicancellarius. Ut dilectis in christo universis et singulis decanis christianitatum nostre dioecesis salutem in domino. Cum nuper in concilio proxime preterito in maiori ecclesia nostra Coloniensi celebrato omnes et singulos ecclesiarum prochialium pastores non promotos ad sacerdotium aut non residentes moueri requiri et horari in domino charitatue fecerimus ut se infra certa tempora promoueri facerent et in suis ecclesijs residerent nisi eos cause rationabiles excusarent. Altoquin nos processueros contra eos fuerum contumacijs quo non obstante nonnulli in sua pietinacia persistentes non promoti ac non residentes ad susceptionem ordinis sacerdotij et ad residentiam faciendam sicut prius habentur se non disponuerunt et adhuc minime se disponunt. Quocirca vobis committimus et mandamus quatenus quilibet vestrum per se seu per alium aut alios vice et auctoritate nostra quas cuilibet vestrum in hac parte commitemus fructu universos ecclesiarum hominum promotoz et non residentium put cuilibet